Multū decipiunt̄ credētes habere cōtritionē.

Ed in hoc loco p̄c̄rōr diligēter attēdat ne a p̄prio sensu decipiāt. Et ne forte incidat i scyllā cupies vitare charybdiz. Nā s̄t nōnulli q̄ levit trās ences ore tm̄ & nō corde de p̄petratis culpis se dolere simulāt. Et s̄t alij

Oia vñ p̄seuerat. Quidā nō habet pia desideria:deuotos affectus ac dulcedimes spūa nāst̄ nisi les. Nonnulli opa de gñe bonoz exercētes de intimis p̄c̄rōb⁹ lōga suspīsa tra- sit cor bñ hūt q̄ etiā post variis gemit⁹ lachrymas yberrime fundūt. Sz similes fletus d. spolīrū ac gemitus nō sufficiunt peccatrici anime:nisi ex vera cordis cōpunctione reatuz sūn satisfactione legitima plāgarisideo nota fm dñm Joannē Herlon in. iij. par- tē summe:in tractatu de caricordo vbi dī:q̄ nō semp illi hoīes sūt dicēdi deuo- tiōes:aut p̄tuostores:aut sanctiores q̄ magis abūdāt in gemitib⁹ & lachrymis & q̄busdā cōpunctionib⁹ cordis carnalis ad quā sexus femine⁹ est magis pa⁹ & inclinat⁹:cul⁹ rō in hoc est. Nā ut sepe vīdem⁹ p̄tingit duos esse quoz vñus

De contritione

Fo. CI

ex complexione naturali habet cor strenuum ad virilium: nec ad lachrymas dispositum. Lachryma ut vix vel nunc sustinere possit. Erit autem alter cordis feminus quod ad oem misera me corporis occasionem ex affectu teneritudine in lachrymas commouebitur. Et tunc stat per pulchrum parvus elicit detestationem petri sui intellitus in animo: fortius et laudabilis in causa valer nisi suorum alium. Talem sic detestas petra sua non durum habere cor sed molle dicendum est cor fuerit. Consistit ergo dolor vere pnie in sola ratione: quod dolor libero subiacet arbitrio. Hic dispositus dolor est displicetia sine odio vel detestatio elicita cum gratia quod sufficit ad detestationem petri. Etiam supposito quod nullus dolor in corpore sequeretur. Et nota quod vero dolor de peccatis de dolor maximus: quod de nulla re altera quam tanta detestatio elicetur a corde rationis. Sic nullus est dannus pene quod comparetur damno culpe. Non est ergo mensurada bonitas pnie secundum dolorum partis sensitivae sed multo magis secundum dolorem intellectus et rationis. Idecirco peccatrix aia in hominibus lachrymis ac gemelibus non multum perfidat. Quod talia plerique propter gloriam et sine merito accidunt. Nam quoniam etiam in churcilius saraceni ac gentiles in ritibus suis et sacrificiis pariter ingebunt et lachrymant ex affectu quo habent ad illam. Nec mirum. Cum enim homo sit creature rationalis domini suorum actuum bene libebaristerum ad bonum et ad malum: natura horret peccato. Ratione huius est: quod homo stirps in specie per animam rationalem: ut de sanctus Tho. in i. ii. q. lxxij. ar. ii. Iohannes illud quod est in ordinem rationis proprie est in naturam hominis inquantum homo est. Bonum autem homis est secundum rationem esse: et malum homis est propter rationem esse: ut Dionysius. de divinitate. iii. capitulo. de deo. no. Unde virtus humana quod hominem facit bonum et opus ipsum bonum reddit: instantem est secundum naturam hominis inquantum pertinet ratione. Peccatum in tantum est in naturam hominis inquantum est in ordinem rationis. Hinc Augustinus. libro de lib. arbitrio. Deinde vice eiusdem et vice eiusdem est illud Licceronis quod ait. Hominem nature obedientem dominum nocere non posse. Ergo si nocere homini contra naturam est: praeceperit ligatus homo secundum naturam sit necesse est. Quod quod non facit hominem se appellari deus despoliat. hec Lactantius teste quod Bernini. super Enarrationem opus naturale est et venient ad alium sine labore vice pro voluntati contraria et repugnativa ratione. Propter ergo ex dicto quod vice et peccata sunt contra naturam hominis. Et idcirco si gemitus: et punctiones: et suspitiones: et lachrymationes: et remorsus conscientiae et hominibus accidunt naturalem hominem non est mirandum: me et genus nec in similibus perfidient ut diximus. Quisque ergo realiter vitam suam emendare ac de re miratur accidit conciliari intendit non quod vel sophismatibus aut probositiatis. Quia teste Lactantius. dicens homini nihil praedit intrusam habere conscientiam paremus deo. Quid agis ergo o peccatrix naturalem animam. Quid machinaris. Quid cogitat oibz estuas. Eustos te tuus sequis: de te in illis um vires habes teste quod non quirit a te folia: sed fructus dignos pnie. Ideo expedit non est concilio ut duri clavis voluntatis manentis in petro tollatur per ommodam voluntatis fractio fidendum ne quod tristis vel displicetia voluntatis appellatur: ut superius diximus. Tertius magis debet peccato pnie esse ad lamentum et fletum quanto fuit audacter ad culpam. Ab scidat itaque ferro acute coniunctionis vulcus inueterare conscientiam. Quia ut ait Hieronimus. in oblongatione acerrima contra Susannam lapsum. Secundum conscientie molem exhibenda est pnie magnitudo. Teste quod Ambrosius in libro de pnie. Quod culpam exaggerauerit: exaggerat penitentiam. Majora enim criminis maioribus ablinuntur fletibus. Erit enim deriso potius quam tristis: si homini assit extremitas corporalis: et intus obstinatio voluntatis. Si strepitum sybora deum laudat et corde viuperat. Intus Nero: foris Lato. Intus diabolus: foris angelus. Intus lupus: foris agnus. Facies ouina: sed conscientia vulpina. Et quod teste Sene multo magis ad rem peccati non qualis tibi quod qualis vel quantum aliis videarint. Idcirco omnium diligentia et quendam est ne peccatrix anima hypocrissi aut simulatione aliquis in voluntate: quoniam expedit ut omni fictione postposita virtus dolorem habeat: sic ut affe-